
 
КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – 

ЮГРЫ «НИЖНЕВАРТОВСКАЯ ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ  

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ  № 1» 

(КОУ «НИЖНЕВАРТОВСКАЯ ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ  

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ  № 1») 

 

П Р И К А З 

 

 

от 31 августа 2023 года                                                                                                                № 457                                                                                                                                              

 

Об утверждении и введении в действие 

режима работы школьного отделения 

в 2023-2024 учебном году 

 

  

На основании Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 28 

сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи», Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 28 ян-

варя 2021 г. № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиениче-

ские нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека 

факторов среды обитания», на основании решения педагогического совета (протокол от 

29.08.2022 г. № 1), в соответствии с письмами Минпросвещения России от 15.04.2022 г. № СК-

295/06 «Об использовании государственных символов Российской Федерации», от 17.06.2022 г.  

№ 03-871 «Об организации занятий «Разговоры о важном»», на основании решения 

педагогического совета (протокол от 31.08.2023 г. № 1) 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие режим работы школы в 2023-2024 учебном году:  

1.1. для обучающихся 1-х классов в I четверти,  II четверти, II полугодии (Приложение 1). 

1.2. для  обучающихся 2-9 классов на 2023-2024 учебный год (Приложение 2). 

            2.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

 

 

        Директор                О.В. Елфимова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
Кондратенко Е.А.,  

зам. директора по УР 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат 
f381b2f67681df4a4a058cbc6cee653cd1e56615 

Владелец [Елфимова Ольга Васильевна] 

 



Приложение 1 

к приказу от 31.08.2023 г. № 457 

 

Режим работы для первых классов 

в I четверти 2023 – 2024 учебного года 

Для обучающихся 1-х классов установлен пятидневный режим обучения. 

Учебный день начинается с приема учащихся учителем с 08 ч. 45 мин. до 08 ч.55 мин. 

Начало занятий – 09 ч. 00 мин. 

В сентябре, октябре – по 3 урока в день по 35 минут каждый 

 

- режим работы в понедельник 

08.50-09.00 – поднятие государственного флага и исполнение государственного гимна 

Российской Федерации 

09.00-09.35 – внеурочный курс «Разговоры о важном» 

09.35-10.00 – завтрак 

10.00-10.35 – 1 урок, перемена 10 минут                          

10.45-11.20 – 2 урок, перемена 10 минут 

11.30-12.05 – 3 урок, перемена 10 минут 

12.05-12.35 – динамическая пауза 40 минут  

12.35-18.00 – занятия по направлениям внеурочной деятельности  

                       /работа групп продленного дня 

13.15-13.35 – обед  

16.00 – полдник  

18.00 – уход (отъезд) обучающихся домой  

                     

- режим работы со вторника по пятницу 

09.00-09.35 – 1 урок, перемена 20 минут  

09.35-09.55 – завтрак 

09.55-10.30 – 2 урок, перемена 10 минут 

10.40-11.15 – 3 урок, перемена 10 минут 

11.15-11.55 – динамическая пауза 40 минут 

11.55-12.30 – целевая прогулка/игровая деятельность 

12.30-18.00 – занятия по направлениям внеурочной деятельности  

                       /работа групп продленного дня 

13.15-13.35 – обед  

16.00 – полдник  

18.00 – уход (отъезд) обучающихся домой  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Режим работы для первых классов 

во II четверти 2023 – 2024 учебного года 

Для обучающихся 1-х классов установлен пятидневный режим обучения. 

Учебный день начинается с приема учащихся учителем с 08 ч. 45 мин. до 08 ч.55 мин. 

Начало занятий – 09 ч. 00 мин. 

В ноябре, декабре – по 4 урока и 1 раз в неделю 5 уроков в день по 35 минут каждый 

 

- режим работы в понедельник 

 

08.50-09.00 – поднятие государственного флага и исполнение государственного гимна 

Российской Федерации 

09.00-09.35 – внеурочный курс «Разговоры о важном» 

09.35-10.00 – завтрак 

10.00-10.35 – 1 урок, перемена 10 минут                          

10.45-11.20 – 2 урок  

11.20-12.00 – динамическая пауза 40 минут 

12.00-12.35 – 3 урок, перемена 10 минут 

12.45-13.20 – 4 урок, перемена 10 минут 

13.20-13.40 – обед  

13.00-18.00 – работа групп продленного дня/ 

                       занятия по направлениям внеурочной деятельности 

16.00 – полдник  

18.00 – уход (отъезд) обучающихся домой  

                     

- режим работы со вторника по пятницу 

 

09.00-09.35 – 1 урок, перемена 20 минут  

09.35-09.55 – завтрак 

09.55-10.30 – 2 урок  

10.30-11.10 – динамическая пауза 40 минут 

11.10-11.45 – 3 урок, перемена 10 минут 

11.55-12.30 – 4 урок, перемена 10 минут 

12.40-13.15 – 5 урок 

13.15-13.35 – обед  

13.00-18.00 – работа групп продленного дня/ 

                       занятия по направлениям внеурочной деятельности 

16.00 – полдник  

18.00 – уход (отъезд) обучающихся домой  

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Режим работы для первых классов 

во II полугодии 2023 – 2024 учебного года 

Для обучающихся 1-х классов установлен пятидневный режим обучения. 

Учебный день начинается с приема учащихся учителем с 08 ч. 45 мин. до 08 ч.55 мин. 

Начало занятий – 09 ч. 00 мин. 

            В январе-мае – по 4 урока и 1 раз в неделю 5 уроков в день по 40 минут каждый 

 

- режим работы в понедельник 

 

08.50-09.00 – поднятие государственного флага и исполнение государственного гимна 

Российской Федерации 

09.00-09.40 – внеурочный курс «Разговоры о важном» 

09.40-10.00 – завтрак 

10.00-10.40 – 1 урок, перемена 10 минут                          

10.50-11.30 – 2 урок 

11.30-12.10 – динамическая пауза 40 минут 

12.10-12.50 – 3 урок, перемена 10 минут 

13.00-13.40 – 4 урок, перемена 10 минут 

13.40-14.00 – обед  

13.00-18.00 – работа групп продленного дня/ 

                       занятия по направлениям внеурочной деятельности 

16.00 – полдник  

18.00 – уход (отъезд) обучающихся домой  

                     

- режим работы со вторника по пятницу 

 

09.00-09.40 – 1 урок, перемена 20 минут  

09.40-10.00 – завтрак 

10.00-10.40 – 2 урок  

10.40-11.20 – динамическая пауза 40 минут 

11.20-12.00 – 3 урок, перемена 10 минут 

12.10-12.50 – 4 урок, перемена 10 минут 

13.00-13.40 – 5 урок 

13.40-14.00 – обед  

13.00-18.00 – работа групп продленного дня/ 

                       занятия по направлениям внеурочной деятельности 

16.00 – полдник  

18.00 – уход (отъезд) обучающихся домой  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 31.08.2023 г. № 457 

 

Режим работы  

для обучающихся 2-9 классов на 2023 – 2024 учебный год  

       Для обучающихся 2-9 классов установлен пятидневный режим обучения. 

       Учебный день начинается с приема учащихся дежурным учителем с 08 ч. 45 мин. до 08 ч. 55 

мин. 

       Начало занятий – 09 ч. 00 мин. 

       Продолжительность урока – 40 минут 

 

Режим работы в понедельник 

08.50 – 09.00 – поднятие государственного флага и исполнение государственного гимна 

Российской Федерации 

09.00 – 09.40 – внеурочный курс «Разговоры о важном» 

     09.40 – 10.00 – завтрак для обучающихся 2-4А1 классов 

10.00 – 10.40 – 1 урок, перемена 20 минут 

10.40 – 11.00 – завтрак для обучающихся 4А2-9 классов 

11.00 – 11.40 – 2 урок, перемена 10 минут 

11.50 – 12.30 – 3 урок, перемена 10 минут 

12.40 – 13.20 – 4 урок, перемена 10 минут 

13.30 – 14.10 – 5 урок, перемена 20 минут 

14.30 – 15.10 – 6 урок 

13.00 – 18.00 – работа групп продленного дня/ 

                          занятия по направлениям внеурочной деятельности 

13.20-13.40 – обед для обучающихся 2-4 классов 

14.10 – 14.30 – обед для обучающихся 5-9 классов 

16.00 – полдник для обучающих, посещающих группу продлённого дня  

18.00 – уход (отъезд) обучающихся домой  

 

Режим работы со вторника по пятницу 

09.00 – 09.40 – 1 урок, перемена 20 минут 

09.40 – 10.00 – завтрак для обучающихся 2-4А1 классов 

10.00 – 10.40 – 2 урок, перемена 20 минут 

10.40 – 11.00 – завтрак для обучающихся 4А2-9 классов  

11.00 – 11.40 – 3 урок, перемена 10 минут 

11.50 – 12.30 – 4 урок, перемена 10 минут 

12.40 – 13.20 – 5 урок, перемена 10 минут 

13.30 – 14.10 – 6 урок, перемена 10 минут 

13.00 – 18.00 – работа групп продленного дня/ 

                          занятия по направлениям внеурочной деятельности 

13.20-13.40 – обед для обучающихся 2-4 классов 

14.10 – 14.30 – обед для обучающихся 5-9 классов  

16.00 – полдник для обучающих, посещающих группу продлённого дня  

18.00 – уход (отъезд) обучающихся домой  

 

 

 

 

 



                                  УТВЕРЖДАЮ 

 Директор КОУ «Нижневартовская                          

                                                                                        школа для обучающихся с            

                                                                                        ограниченными возможностями  

                                                                                        здоровья № 1» 

                                                                                        ___________О.В. Елфимова 

 

 

 

Режим работы  

для обучающихся 2-9 классов на 2023 – 2024 учебный год  

       Для обучающихся 2-9 классов установлен пятидневный режим обучения. 

       Учебный день начинается с приема учащихся дежурным учителем с 08 ч. 45 мин. до 08 ч. 55 

мин. 

       Начало занятий – 09 ч. 00 мин. 

       Продолжительность урока – 40 минут 

 

Режим работы в понедельник 

08.50 – 09.00 – поднятие государственного флага и исполнение государственного гимна 

Российской Федерации 

09.00 – 09.40 – внеурочный курс «Разговоры о важном» 

     09.40 – 10.00 – завтрак для обучающихся 2-4А1 классов 

10.00 – 10.40 – 1 урок, перемена 20 минут 

10.40 – 11.00 – завтрак для обучающихся 4А2-9 классов 

11.00 – 11.40 – 2 урок, перемена 10 минут 

11.50 – 12.30 – 3 урок, перемена 10 минут 

12.40 – 13.20 – 4 урок, перемена 10 минут 

13.30 – 14.10 – 5 урок, перемена 20 минут 

14.30 – 15.10 – 6 урок 

13.00 – 18.00 – работа групп продленного дня/ 

                          занятия по направлениям внеурочной деятельности 

13.20-13.40 – обед для обучающихся 2-4 классов 

14.10 – 14.30 – обед для обучающихся 5-9 классов 

16.00 – полдник для обучающих, посещающих группу продлённого дня  

18.00 – уход (отъезд) обучающихся домой  

 

Режим работы со вторника по пятницу 

09.00 – 09.40 – 1 урок, перемена 20 минут 

09.40 – 10.00 – завтрак для обучающихся 2-4А1 классов 

10.00 – 10.40 – 2 урок, перемена 20 минут 

10.40 – 11.00 – завтрак для обучающихся 4А2-9 классов  

11.00 – 11.40 – 3 урок, перемена 10 минут 

11.50 – 12.30 – 4 урок, перемена 10 минут 

12.40 – 13.20 – 5 урок, перемена 10 минут 

13.30 – 14.10 – 6 урок, перемена 10 минут 

13.00 – 18.00 – работа групп продленного дня/ 

                          занятия по направлениям внеурочной деятельности 

13.20-13.40 – обед для обучающихся 2-4 классов 

14.10 – 14.30 – обед для обучающихся 5-9 классов  

16.00 – полдник для обучающих, посещающих группу продлённого дня  

18.00 – уход (отъезд) обучающихся домой  

 



                                  УТВЕРЖДАЮ 

 Директор КОУ «Нижневартовская                          

                                                                                        школа для обучающихся с            

                                                                                        ограниченными возможностями  

                                                                                        здоровья № 1» 

                                                                                        ___________О.В. Елфимова 

 

Режим работы для первых классов 

в I четверти 2023 – 2024 учебного года 

Для обучающихся 1-х классов установлен пятидневный режим обучения. 

Учебный день начинается с приема учащихся учителем с 08 ч. 45 мин. до 08 ч.55 мин. 

Начало занятий – 09 ч. 00 мин. 

В сентябре, октябре – по 3 урока в день по 35 минут каждый 

 

- режим работы в понедельник 

08.50-09.00 – поднятие государственного флага и исполнение государственного гимна 

Российской Федерации 

09.00-09.35 – внеурочный курс «Разговоры о важном» 

09.35-10.00 – завтрак 

10.00-10.35 – 1 урок, перемена 10 минут                          

10.45-11.20 – 2 урок, перемена 10 минут 

11.30-12.05 – 3 урок, перемена 10 минут 

12.05-12.35 – динамическая пауза 40 минут  

12.35-18.00 – занятия по направлениям внеурочной деятельности  

                       /работа групп продленного дня 

13.15-13.35 – обед  

16.00 – полдник  

18.00 – уход (отъезд) обучающихся домой  

                     

- режим работы со вторника по пятницу 

09.00-09.35 – 1 урок, перемена 20 минут  

09.35-09.55 – завтрак 

09.55-10.30 – 2 урок, перемена 10 минут 

10.40-11.15 – 3 урок, перемена 10 минут 

11.15-11.55 – динамическая пауза 40 минут 

11.55-12.30 – целевая прогулка/игровая деятельность 

12.30-18.00 – занятия по направлениям внеурочной деятельности  

                       /работа групп продленного дня 

13.15-13.35 – обед  

16.00 – полдник  

18.00 – уход (отъезд) обучающихся домой  

 

 


